大学図書館問題研究会東京支部 2015/2016年度 第1回 委員会議事要旨

日時：2015年8月27日(木) 19:00-21:00

場所： 筑波大学東京キャンパス

出席者(五十音順/敬称略)： 上村，立原，呑海，野嵜（記録），松原，山口，米倉，西脇

欠席：青山，江沢

配布資料：

1. 大学図書館問題研究会東京支部委員会委員名簿

2. 大学図書館問題研究会東京支部委員会等会場候補

3. 大学図書館問題研究会東京支部2014/2015活動概要

議事：

〔審議事項〕

1. 今年度担当割り振り（下線は主担当）

a. 副支部長：上村：支部委員会の記録および支部長の補佐

b. 事務局：野嵜：新設。事務作業（支部メールアドレスメール応対等）担当

c. 研究企画：上村，呑海，山口：支部例会案等とりまとめ

d. 支部報：野嵜，立原，山口：スケジュールに沿って原稿を集め，発行。今年度は連載を始めたい。議事

録は日付・出席者・場所のみに縮小

e. 広報：立原，野嵜：ホームページ，メーリングリスト更新，イベント告知等

f. 組織：野嵜，西脇：会員情報管理（住所変更，異動等）

g. 会計：山口，米倉：支部費徴収および通常の会計業務

h. 全国委員：山口：他支部との情報交換，全国大会運営に関わる，電子版支部だより（支部活動報告およ

び活動予定）原稿執筆

2. 支部委員会の開催スケジュール・場所・ファイル共有

a. スケジュール：月1回の開催は確定

b. 場所：今年度は筑波大学以外の会場も使用するようにしたい

3. 年間スケジュール（行事日程／支部報発行時期）

a. 協議の結果，以下の通りとなった

月 行事 支部報の内容

7月 支部総会

8月 全国大会

9月

10月  支部例会案内，支部総会報告，支部委員抱負

11月 支部例会

12月 忘年会 合同例会案内，例会報告

1月 合同例会（，新年会）

2月  例会案内，合同例会報告

3月 支部例会

4月  例会案内，例会報告

5月 支部例会

6月  総会案内（議案書），例会報告

4. 支部報228号について

a. 協議の結果，以下の内容を掲載することとなった。

i. 支部例会案内

ii. 忘年会告知（あわせて，ML登録依頼も）

iii. 支部総会報告

iv. 支部委員自己紹介

v. 連載開始告知および原稿募集

〔報告事項〕

1. 全国大会報告

a. 会報6月号記載の議事が承認された

2. その他

a. オブザーバとして新たに青山氏を承認した

以上